１ 目 的 研究授業や授業研究等を通して，教科等の指導内容に関する理解を深め，指

導方法等についての資質を高める。

２ 会 場 さつま町立佐志小学校，さつま町立宮之城中学校

３ 出席者 北薩地区フレッシュ研修（初任校研修）受講者

４ 内 容 ⑴ 授業づくりの基礎研修

⑵ フリートーク，研究協議

⑶ 事前研究

⑷ 研究授業

 ＜授業者＞

小学校：さつま町立佐志小学校  市来 明子 教諭

〔３年 算数科 たし算とひき算〕

  中学校：さつま町立宮之城中学校 児玉 智寛 教諭

      〔２年 保健体育科 器械運動（跳び箱運動）〕

⑸ 授業研究（指導助言含む）

⑹ 指導講話

授業研究の様子（小学校） 指導講話の様子（中学校）

研究授業の様子（中学校）

令和７年度北薩地区フレッシュ研修（初任校研修）

研究授業研修（教科等）

令和７年６月 13日（金）

５ 様 子

事前研究の様子（小学校）